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Föreningsalliansen Bollnäs (FA) är en ideell allmännyttig förening som samordnar och 
utvecklar föreningsliv och civilsamhälle. 

● Föreningens stadgar vilar på värden som 
samverkan, mångfald och inkludering, 
med målet att stärka civilsamhället och 
göra Bollnäs till en attraktiv plats att leva, 
bo och verka i.

● FA är en non-profit-organisation utan 
vinstintresse, vilket innebär att allt 
överskott går tillbaka in i verksamheten för 
att stödja dess syfte och mål.

● FA kan ses som en paraplyorganisation, 
syftet är inte att frånta någon aktör 
självbestämmande eller ansvar utan agera 
som ett smörjmedel, initiativtagare och 
mobiliserare av aktiviteter för 
samhällsutveckling, folkhälsa och 
inkludering.

● Visionen är att synliggöra och utveckla 
Sveriges bästa föreningsliv och 
civilsamhälle! 

Vad är Föreningsalliansen?
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Ledningen har ordet
“-Ni gör så mycket bra saker!” utbrast en låntagare och dunkade mig i ryggen när 
vi möttes på stan. Den spontana kommentaren värmer i hjärtat och påminner mig om 
hur bred och viktig vår verksamhet är. År 2024 har präglats av målmedvetet arbete, 
innovativa metoder och tydliga resultat för Föreningsalliansen. Vi har arbetat för att nå fler människor, 
sänka trösklarna till en aktiv fritid och skapa ett mer inkluderande samhälle.

Genom Fritidsbanken Bollnäs har vi slagit utlåningsrekord och i samarbete med 15 skolor 
aktiverat över 5 000 individer. Projektet Förskola på Tur har gett 331 femåringar möjligheten 
att upptäcka rörelseglädje och stärka sitt självförtroende. Avslutningen av projektet Steget(t) 
visar hur individanpassat stöd kan hjälpa människor närmare arbetsmarknaden och bildar 
underlag för uppföljaren Steget vidare.

För att säkra hållbara effekter har vi förstärkt vår uppföljning och analys av sociala och ekonomiska 
resultat. Föreningsalliansens framgångar under 2024 bygger på ett starkt engagemang och 
samverkan för samhällets bästa.
Vi ser fram emot att fortsätta arbeta under 2025, tillsammans med alla som delar vår vision.

Den här sociala redovisningen är ett nytt sätt att visa det arbete vi gör och vilken effekt det har.
Välkommen att ta del av bokslutet och vi vill gärna höra dina reflektioner!

Tony Croon
Ordförande Föreningsalliansen Bollnäs
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Så arbetar vi 
för att nå 
resultat

Organisation och finansiering
● Sju anställda med en ledningsgrupp på tre personer
● Projektfinansierad verksamhet med en platt 

organisationsstruktur
● Fritidsbanken fungerar som ett centralt verktyg i alla projekt

Aktiviteter och insatser
● Förskola på Tur – inkluderar alla femåringar och elever i 

anpassad grundskola och erbjuder återkommande 
aktivitetsdagar

● Steget(t) – stödjer personer med försörjningsstöd att närma 
sig studier eller arbete genom arbetsförmågebedömning 
och praktisk träning

● Samordning – arrangerar aktivitetsdagar, Föreningssnack 
och nyhetsbrev för att stärka föreningsliv och civilsamhälle

Metoder, strategier och arbetssätt
● Samverkan med kommun, föreningsliv och andra aktörer
● Inkludering och låg tröskel till aktivitet med hjälp av 

kostnadsfri utlåning av utrustning
● Vägledande samtal och uppföljning för att individanpassa 

insatser
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Under vintern 2023/2024 kom snön redan i november, vilket innebar 
en rivstart för all utlåning av vinterutrustning och en hög efterfrågan 
som höll i sig hela säsongen. När sommaren närmade sig förberedde 
vi oss genom att säkra tillgången på cyklar. Det gjorde att vi under 
hela sommarsäsongen kunde möta det stora behovet och leverera 
cyklar till alla som ville låna.
Parallellt med dessa satsningar förstärkte vi vår personalstyrka, vilket 
ledde till att Fritidsbanken Bollnäs blivit allt bättre på att följa upp 
försenade lån. Det har i sin tur inneburit att vi minskat både svinn och 
förseningar avsevärt. För cykellån kortade vi dessutom ner lånetiden 
till sju dagar för att snabbare kunna cirkulera cyklarna och möta 
efterfrågan – ett beslut som ytterligare minskat risken för försenade 
återlämningar.
Året har emellertid också präglats av organisatoriska utmaningar. Vi 
har haft en pågående långtidssjukskrivning och fått hantera 
konsekvenserna av tidigare ansträngd ekonomi som lett till 
uppsägningar under 2023. Samtidigt gav de nya förutsättningarna 
oss möjlighet att nyanställa personal till Fritidsbanken under vintern 
2024. I verksamheten Steget(t) har vi också sett personalförändringar, 
vilket slutligen resulterade i ett avslut i förtid av projektet och en 
uppstart i ny regi.

Resultatens 
bakgrund 
och villkor 
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Eftersom vår verksamhet är starkt beroende av 
projektfinansiering påverkade ett större avslag på en 
ansökan under våren våra möjligheter att nå planerade 
resultat. Trots detta nederlag lyckades vi vända 
situationen till något positivt genom att skicka in 
rekordmånga nya ansökningar under hösten – ett 
arbete vi hoppas ska bära frukt framöver.
Under året har vi dessutom satsat på vidareutbildning 
inom effektmätning och lagt mycket kraft på att 
utveckla en ny struktur för social redovisning. Även om 
det varit krävande har det varit både intressant och 
givande. Vi tror att dessa insatser kommer att skapa 
positiva effekter för hela civilsamhället i Bollnäs och 
bidra till att öka transparensen och tydligheten kring 
våra resultat.

Påverkande faktorer och villkor
● Omvärld och samhällsförändringar: Den tidiga och 

långvariga vintern ökade utlåningen, och 
sommarens cykelbehov ställde krav på god 
lagerhållning.

● Resurser och finansiering: Med projektbaserad 
finansiering är vi känsliga för politiska beslut och 
bidragsbeslut. Avslaget på en större ansökan under 
våren fick stor påverkan.

● Personal och samarbete: Nyrekryteringar och 
långtidssjukskrivningar har präglat verksamheten, 
men ökad uppföljning har gett positiva effekter.

● Metodutveckling: Arbetet med ny effektmätning 
och social redovisning stärker både verksamhetens 
kvalitet och transparens.

Resultatens bakgrund och villkor
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Beskrivning av Impact Audit™ 

Föreningsalliansens redovisningsmodell
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Varför Impact Audit?
När ni skapar värde för samhället visa det!

Effekterna av allmännyttiga föreningars verksamheter kan inte enbart 
mätas och redovisas med ekonomiska mått, eftersom syftet är att skapa 
värden som inte fångas i traditionell bokföring.

Genom Impact Audit tar organisationer ansvar för att metodiskt redovisa 
sin samhällsnytta. Metoden möter behovet av att förse omvärlden, 
intressenter och myndigheter, med tillförlitlig information om 
verksamhetens sociala resultat och vad man med tilldelade resurser 
åstadkommit.

Impact Audit är ett verktyg för att "mäta vackert", det vill säga att på ett 
rättvisande sätt följa upp och redovisa de samhällsförbättringar som kan 
härledas till verksamheten. Syftet är att visa och bevisa den 
samhällspåverkan - impact - man åstadkommit och ge alla som varit 
involverade en känsla av meningsfullhet och stolthet över sitt 
samhällsbidrag – att de får känna resultatglädje.

För att vara relevant ska redovisningen vara kopplad till intressenterna, 
de som påverkas av eller påverkar verksamheten. Man bör känna dem och 
deras förväntningar väl.

Att, som Föreningsalliansen i Bollnäs, arbeta i miljöer med ett stort nätverk 
av organisationer och människor ställer höga krav på styrning och ledning 
för att framgångsrikt samspela med den omvärld man verkar i. Situationen 
förutsätter god kunskap om intressenterna, lyhördhet inför varje intressents 
specifika behov samt förmåga att kommunicera med dem.

Intressentstjärna - nyckelintressenterna

Impact Audit™ – rättigheterna tillhör Social Impact Innovation AB
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När resultat redovisas med Impact Audit definierar man sina mål 
för verksamheten och dessa indelas sedan i logiska målområden. 
Målen, tillsammans med målområden, reflekterar organisationens 
samlade resultatförväntningar för året. Till varje mål väljs 
indikatorer för att visa om målen har uppnåtts.

Indikatorerna följs upp med tillförlitliga metoder för att säkerställa 
att utfallet är korrekt och trovärdigt.

Vanligt förekommande uppföljningsmetoder i Impact Audit är 
statistik, enkäter, fallbeskrivningar, framgångsberättelser och 
användarreferenser.

Indikatorsutfallen sammanställs sedan i ett impact-bokslut, ett 
bokslut som redovisar den samhällspåverkan organisationen har 
skapat under verksamhetsåret.

För att säkerställa transparens och trovärdighet presenteras 
impact-bokslutet för intressenter vid ett revisionsseminarium. 
Där ges intressenterna möjlighet att granska bokslutet, ställa 
frågor, värdera resultaten och ge rekommendationer för 
förbättringar. En viktig del av Impact Audit är Impact Index, som 
utgör redovisningens "sista rad". Här sammanfattas 
organisationens måluppfyllelse i procent och presenteras som 
ett index.

Hur går Impact Audit till

Impact Audit™ – rättigheterna tillhör Social Impact Innovation AB
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Impact Index

Impact index visar måluppfyllelse i procent i 
förhållande till de viktade  indikatorer i 

impact-budgeten.  Visaren pekar på årets 
uppnådda index.

INDEX

Likt den ekonomiska bokslutets ”sista rad” är Impact Index ett 
sammanfattande mått  för organisationens sociala och 
samhälleliga prestationer - årets resultat.

När man fastställer indikatorer tilldelas varje indikator ett 
indexvärde (1–10) som speglar indikatorns betydelse. 
Målområden viktas, procentuellt baserat på den bedömda 
betydelsen.

Föreningsalliansens redovisning hade 44 indikatorer och det 
maximala indexvärdet budgeterades till 287. Man uppnådde 
239 indexpoäng vilket resulterar i en index på 83 (239/287), 
målet var satt till 70.

Föreningsalliansen gör därmed ett plusresultat (+ 13) under 
verksamhetsåret 2024.

Impact Audit™ – rättigheterna tillhör Social Impact Innovation AB

Målet 2024 är 
Impact Index 70

70



Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Redovisning

Impact bokslut 2024
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Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Föreningsalliansens målområden 

2024

1. Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är 
en bra plats att leva och verka i.

2. Medborgarna erbjuds möjlighet till aktiva 
liv genom FAs initiativ.

3. FA bidrar till god samverkan i samhället.

4. Föreningsalliansen är en välfungerande 
förening och arbetsgivare.

#
#
#
#
#
#
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Målområde 1
Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i.

#
#
#
#
#
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Målområde 1
Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är 
en bra plats att leva och verka i.

Målen
1.1 FAs intressenter värdesätter FAs bidrag till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i.

1.2 FAs verksamhet omfattar en mångfald av grupper i samhället - Inkludering och mångfald.

1.3 FA har tagit initiativ till att utveckla aktivitetsytor i Bollnäs.

1.4 FA möjliggör engagemang i föreningslivet.

1.5 FA bidrar till självförsörjning i Bollnäs för sådana som har det svårt att ta sig ut på 
arbetsmarknaden.

1.6 FA främjar fysisk aktivitet genom att erbjuda utrustning till medborgarna via Fritidsbanken

#
#
#
#
#
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1

Målområde 1: Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i.

Mål 1.1: FAs intressenter värdesätter FAs bidrag till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

1.1.1 80 % av deltagarna som svarat på frågan i Förskola på 
Tur som svarat på “Hur har det varit idag?” ska svara kul. ≫

Under perioden 2024-05-07 - 2024-05-23 har 95 % 
(180/190) av de som svarat på frågan: Hur har det 
varit idag?” har svarat kul.

4

1.1.2

80 % av deltagarna som svarat på frågan "Hur har 
verksamheten på Steget(t) varit som helhet?" (personer 
med försörjningsstöd) ska svara att det varit mycket bra 
eller bra.

≫

Under våren 2024 hade Steget(t) totalt 16 
deltagare. Under slutdelen av projektet hade 7 
deltagare möjlighet att svara på enkäten. 85% av 
de som svarade på frågan "Hur har verksamheten 
på Steget(t) varit som helhet?" svarade att det varit 
mycket bra eller bra.

4

1.1.3
80 % av deltagarna som svarat på frågan "Hur har 
verksamheten varit idag?" på Sommaraktiviteter (barn & 
ungdomar) ska svara mycket bra.

≫

Enkätsvar samlades in 2024-06-26 - 2024-08-16 vid 
verksamheterna Fritidsbanken Pep Up, 
Fritidsbanken på Solrosen och Skate på Solrosen. 
På frågan svarade 100% (82/82) mycket bra.

4

1.1.4 I bokslutet ska tio användarreferenser presenteras som 
visar att FAs intressenter värdesätter verksamheten. ≫

Föreningsalliansen har presenterat tio användar-
referenser som visar att FAs intressenter 
värdesätter verksamheten.

5

2 3 4

65 7 8

9 10

1
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1:
Detta citat från en pedagog inom 
Förskola på Tur illustrerar hur både barn och 
deras vårdnadshavare värdesätter 
projektet och dess aktiviteter:

"För flera av våra barn är projektets 

aktivitetsdagar det bästa som kan

hända på förskolan. 

En vårdnadshavare har ibland lite svårt att få 

sin son till förskolan, men de dagar barnet skall 

på Förskola på Tur är det inga problem med 

lämning på förskolan, då flyter allt på så bra. 

Barnet och vårdnadshavare värdesätter 

deltagandet i projektet enormt."

Användar-
referens

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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2: 
Detta citat från en pedagog inom 
Förskola på Tur illustrerar hur både barn och 
deras vårdnadshavare värdesätter 
projektet och dess aktiviteter:

"För barnen på min förskola är Förskola på Tur 

otroligt värdefullt eftersom en del barn får 

prova saker de annars inte skulle ha provat på. 

Vid varje tillfälle finns det minst ett barn som 

hittar ”sin” aktivitet och att se glädjen och 

stoltheten i det barnet är otroligt. Jag ser också 

att barnen ibland behöver jobba med sig själva 

för att våga göra något de aldrig tidigare 

provat på, vilket gör att de utvecklas mycket." 

Användar-
referens

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

3: 
Detta citat från en pedagog inom anpassad 
grundskola illustrerar hur en elev värdesätter 
projektet och dess aktiviteter:

“Elev A hade aldrig testat alpin skidåkning 

innan projektet. Efter tredje tillfället åker han 

liften själv, hoppar av liften själv, kan åka från 

toppen av barnbacken och plogar med 

fartkontroll, kan svänga och stanna själv. 

Eleven visar stor glädje över möjligheten att få 

åka alpin skidåkning och längtar hela tiden till 

nästa tillfälle. Eleven hade sannolikt inte fått 

möjlighet att testa alpin skidåkning om inte 

projektet genomförts."

Användar-
referens

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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4: 
Detta citat från en pedagog inom anpassad 
grundskola illustrerar hur en elev värdesätter projektet 
och dess aktiviteter:

"Elev F har inte ens vågat ta på sig 
längdåkningspjäxor eller längdåkningsskidor och 
inte heller testat alpin skidåkning innan projektet. 
Under projektet har hon vågat åka längdskidor där 
hon utan stöd av vuxen tar sig framåt. Hon har också 
testat biskiåkning och från att ha varit jätterädd har 
hon vuxit och vågar nu åka biski i ankarliften och 
nedför bananbacken. Hon visar blygsamt sin glädje 
men vi ser att hon är stolt över att ha vågat och gjort 
framsteg. För denna elev är dessa framsteg värda 
jättemycket för självkänslan och hon växer som 
människa av projektet."
  

Användar-
referens

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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5:
Som ett bevis på att en pedagog värdesätter 
FAs verksamhet utbrister hon när hon står 
bredvid löparbanorna i Höghammarhallen och 
två elever värmer upp och springer ett varv på 
löparovalen vid Förskola på Tur:
 
"- Det här har vi aldrig sett. Det här är redan 

värt allt!" 

Användar-
referens

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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6:
En elev på anpassad grundskola värdesätter FAs 
verksamhet på följande sätt när hen stolt 
berättar om vilka aktiviteter som hen nu klarar 
av (sedan hen varit med på aktivitetsdagar med 
Förskola på Tur under våren) men som hen inte 
kunde förut:
 
"Slalom, klättring, paddling, dans!"

Användar-
referens

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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7:
En pedagog på anpassad grundskola uttrycker vid en aktivitetsdag med Förskola 
på Tur att hen värdesätter FA:s verksamhet på följande sätt:

"Under de här gångerna vi har fått vara med på Förskola på Tur för anpassad 

grundskola har jag flera gånger blivit alldeles tårögd av lycka.… 

Barnen har krympt sitt behov av stort utrymme kring sig. De har provat 

nya saker som de aldrig tidigare vågat eller trott att de kunnat göra. 

Att få se en av våra elever krypa upp i en vagn bakom en häst, 

tillsammans med en för honom okänd vuxen är stort! 

I en ny miljö. 

Idag visade en annan elev hur hon blev styrkt i sitt 

självförtroende av att vara med på travbanan genom att 

plötsligt börja prata med okända och senare ta för sig i 

skolan under lektion och läsa högt ur ett läromedel."

Tillbaka till indikatorn

Användar-
referens

#
#
#
#
#
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8:
Projektledaren för sommarens 
aktiviteter berättar hur en kille som har varit vid Solrosen 
under större delen av sommaren värdesätter FA:s verksamhet på 
följande sätt:
 
"Han har bland annat vuxit från att vara en tystlåten kille till att vara 

med och bestämma.

Hans egna ord var att han har morgonskiftet där han tog med sig en 

väska full av saker för att klara av att vara på Solrosen en hel dag.

Han hjälpte till att låna ut saker och med att samla in statistik på hur 

många som besökte Solrosen.

Han har vuxit från att vara en blyg och tystlåten kille till att ta ansvar 

och hjälpsam mot alla.

Han är alltid glad och säger hej till alla som han möter.

Han är verkligen en kille som har stuckit ut under sommaren och en 

kille som verkligen ska lyftas för sin fantastiska personlighet och 

insats."

Användar-
referens

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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9:
Högskolestudenten som varit ansvarig för 
Fritidsbanken Pep Up värdesätter FA:s 
verksamhet på följande sätt genom att berätta 
om sina bästa minnen från sommaren:
 
"- Det är när vi kommer till Blomkransen och 

kör in på området med bussen och 

släpvagnen, barnen står på gräset och väntar 

och vinkar. Det känns värdefullt. Vi kan vara 

där fler gånger i veckan. Det är roligt att 

komma dit!"

Användar-
referens

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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10: 
En socialsekreterare som jobbat med deltagarna i 

projektet Steget(t) berättar hur en deltagare värdesätter FA:s verksamhet:

"Deltagaren har en historik med långvarig sjukskrivning. Arbetstränat på flertalet olika 

platser men inget som riktigt har fungerat. Ger väldigt mycket av sig själv.

Innan hen började sin arbetsträning på Steget var hen skeptisk till projektet, 

undrade varför hen skulle gå där. Men ju längre tiden gick och gruppen kom 

ihop desto mer trivdes hen. Hen vågar ta mer ansvar i butiken, ringa samtal om försenade lån och liknande, 

kommer mycket bra överens med personal och andra deltagare. Hen har svårt att ta emot beröm, vilket hen 

får ofta för sitt goda arbete.

Innan projektet avslutades önskade hen att även få komma under sommaren, för att upprätthålla sin rutin då 

hen mår bra av att få vara på Fritidsbanken. Hen kom varje vecka hela sommaren, mer än vad 

sommarschemat var uppsatt till.

Hen berättar även i ett avstämningsmöte tillsammans med Linda och socialsekreterare Berit att hen trivs så 

bra och mår så bra av att få vara på Fritidsbanken att hen nu har tänkt om kring sin framtid. Hen berättar att 

om hen kan få möjlighet att få vara på Fritidsbanken en viss procent så önskar hen nu söka enbart 75% 

sjukersättning, istället för 100% som hen varit inne på att söka i flera år."

 

Användar-
referens

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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Målområde 1 Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i.

Mål 1.2 FAs verksamhet omfattar en mångfald av grupper i samhället - Inkludering och mångfald

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

1.2.1
Fritidsbankens låntagare representerar en mångfald -
vi har representation av minst 5 låntagare från varje 
postnummer i Bollnäs kommun.

≫

Under 2024 har Fritidsbanken Bollnäs haft 
låntagare från alla 29 postnummer som berör 
privatadresser i Bollnäs kommun. Som lägst har 
ett postnummer 9 st låntagare medan det 
postnummer med flest låntagare har 830 
låntagare.

6

1.2.2 Det ska vara jämställd könsfördelning 40/60% mellan 
Fritidsbankens låntagare. ≫

Av 5 778 registrerade låntagare är 57 % män (3 295 
st) och 43 % kvinnor (2 462 st).
16 st har uppgett ickebinär, 118 st har inte uppgett 
kön.

5

1.2.3 Tre fallredovisningar ska presenteras för att visa tre fall 
av inkludering och mångfald. ≫

Föreningsalliansen har presenterat tre 
fallredovisningar som visar inkludering och 
mångfald.

61 2 3

#
#
#
#
#
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Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

1.
Inkluderande initiativ och mångfald i praktiken

Solrosen – en spontanidrottsplats

Föreningsalliansen har spelat en avgörande roll genom att 
rekrytera och planera för bemanning, utrustning och 
aktiviteter. 

● Tjejers plats på skateparken: Normer utmanas när fler 
tjejer upptäcker skateboardens glädje. "Förut hade vi 
inte fått åka skateboard," sa en av dem.

● Fler engagerade föräldrar: Antalet aktiva föräldrar har 
ökat från några få till 20–30 per dag.

● En mix av människor: Solrosen samlar individer från 
olika åldrar, intressen och bakgrunder. På dagtid 
kommer de yngre barnen med sina föräldrar eller 
far/morföräldrar på kvällstid kommer ungdomar och 
unga vuxna med olika etniska bakgrunder. 

#
#
#
#
#
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Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

2.
Inkluderande initiativ och mångfald i praktiken

Aktiviteter på isen för elever i anpassad grundskola

Under hösten genomförde Föreningsalliansen aktiviteter i 
ishallen för elever i anpassad grundskola. För att möjliggöra 
deltagande för rullstolsburna och andra elever som inte kunde 
använda skridskor, utvecklades hjälpmedel i enlighet med 
ishallens regler som förbjöd skor på isen.

Personal på Fritidsbanken byggde en iskälke med hjälp av tre 
skridskor och en hoverboard samt modifierade en slalomskida 
med långfärdsskridskor för att skapa en stabil plattform. Dessa 
lösningar användes för att ge eleverna tillgång till aktiviteter på 
isen.

Eleverna deltog i olika moment som inkluderade skridskokälkar, 
balansstöd och övningar som hinderbanor och spel med klubba 
och boll.

#
#
#
#
#
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Tillbaka till indikatorn

3.
Inkluderande initiativ och mångfald i praktiken

Föreningsalliansens arbete med ungdomar

Under året har Föreningsalliansen tagit emot PRAO-elever från 
högstadiet. Eleverna har deltagit som aktivitetsledare i Förskola på 
Tur och utfört arbetsuppgifter på Fritidsbanken, inklusive hantering 
av utrustning och kundbemötande.

Handledarna har ansvarat för att skapa en arbetsmiljö där eleverna 
har kunnat delta i verksamheten. Efter avslutad praktik har flera av 
eleverna fortsatt att visa engagemang genom att introducera sina 
vänner till verksamheten, återlämna utrustning korrekt och fungera 
som positiva förebilder.

Praktikplatserna ger ungdomarna erfarenheter inom 
ansvarstagande, samverkan och att möta människor med olika 
etniska bakgrunder.

Fallredovisning

#
#
#
#
#
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Målområde 1: Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i.

Mål 1.3: FA har tagit initiativ till att utveckla aktivitetsytor i Bollnäs

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

1.3.1
Två fallredovisningar ska presenteras för att visa 
två initiativ som under året tagits för att utveckla 
aktivitetsytor.

≫
Föreningsalliansen har presenterat två 
fallredovisningar som visar att två initiativ 
har tagits för att utveckla aktivitetsytor.

51 2

#
#
#
#
#
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Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

1.
Initiativ för att utveckla aktivitetsytor

Tillgång till Sporthallar under Sommarlovet

Bollnäs Sporthalls idrottshallar används inte under sommarlovet på grund av 
uppehåll i föreningsverksamheten, vilket begränsar aktiviteter för barn och 
ungdomar.

Föreningsalliansen och Fritids- och Kulturenheten öppnade A-hallen på Bollnäs 
Sporthall under sommarlovet. Hallen hölls öppen några kvällar i veckan för 
prova-på-aktiviteter. Fem föreningar deltog och erbjöd aktiviteter inom 
handboll, folkdans, innebandy, roller derby och badminton.

#
#
#
#
#
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Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

2.
Initiativ för att utveckla aktivitetsytor

Tillgång till Långnäsparken under Sommarlovet

Idén om en hinderbana på Långnäs växte fram i samband med Föreningsalliansens 
planeringen av SommarPEPPEN, tidigare hade en hinderbana tillfälligt satts upp på 
Brotorget under just SommarPEPPEN. Föreningsalliansen såg möjligheten att 
skapa en mer permanent aktivitet på Långnäs och i samråd med Fritidsenheten och 
Kulturenheten hittades en lösning.

Fritidsenheten ansvarade för att bygga upp hinderbanan, medan Kulturenheten 
planerade för hur den kunde användas i anslutning till Folkets Park. Med hjälp av 
stödjande medel från Tillväxtverket kunde projektet realiseras. Hinderbanan 
invigdes under SommarPEPPEN och var sedan tillgänglig för både allmänheten och 
föreningslivet under hela sommaren.

Hinderbanan blev en aktivitet för både barn och vuxna som besöktes av både 
lokalbor och turister. Kulturenheten integrerade också hinderbanan i evenemang 
som arrangerades i Folkets Park.

#
#
#
#
#
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Målområde 1: Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i.

Mål 1.4: FA har tagit initiativ till att utveckla aktivitetsytor i Bollnäs

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

1.4.1

Två framgångsberättelser ska presenteras för att 
visa två initiativ som tagits under året för att 
utveckla aktivitetsledare så föreningslivet har fler 
och bättre ledare att tillgå.

≫
Föreningsalliansen har presenterat två 
framgångsberättelser som visar att initiativ har 
tagits för att utveckla aktivitetsledare.

8

1.4.2
Tio framgångsberättelser hur FA har lyssnat in 
föreningars behov och som lett till aktivitet eller 
samordning.

≫

Föreningsalliansen har presenterat tio 
framgångsberättelser som visar att FA har 
lyssnat in föreningars behov och som lett till 
aktivitet eller samordning.

9

1 2

1 2 3 4

65 7 8

9 10

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

1.
Initiativ för att utveckla aktivitetsledare

Värdskap och ledarskap för framtidens aktivitetsledare

Inför sommarens aktiviteter arrangerade Föreningsalliansen 
utbildningsdagar för ungdomar som skulle arbeta i feriejobb och 
sommarjobb, inklusive högskolestudenter. RF SISU Gävleborg 
ansvarade för utbildningen, som omfattade både teoretiska och 
praktiska moment inom värdskap och ledarskap.

Under två dagar deltog totalt 40 ungdomar i utbildningen. 
Innehållet fokuserar på att ge deltagarna verktyg för tryggt 
ledarskap och förbättrat bemötande av barn och besökare. 
Utbildningen bidrog till att öka deltagarnas kompetens som 
aktivitetsledare, vilket förbättrade deras insatser under 
sommarens arbetspass och ökade deras möjligheter att 
engagera sig i föreningslivet.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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2.
Initiativ för att utveckla aktivitetsledare

Förskola på Tur som plattform för ledarutveckling

En elev i årskurs åtta genomförde sin PRAO på Fritidsbanken 
och visade intresse för arbetsuppgifter kopplade till 
verksamheten. Efter PRAO-perioden erbjöds han att arbeta som 
aktivitetsledare inom Förskola på Tur, i samarbete med en 
ishockeyförening. Hans deltagande i aktiviteten bidrog till 
verksamheten och gav honom erfarenhet av ledarskap. 
Föreningsalliansen planerar att fortsätta stödja hans utveckling 
som ledare.

Genom Förskola på Tur har fler ungdomar fått möjlighet att 
utveckla sitt ledarskap. Tre ungdomar har medverkat som ledare 
inom aktiviteter som längd- och alpin skidåkning, orientering, 
skridskor och naturkunskap. Deras insatser har stärkt deras 
kompetens inom ledarskap och gjort dem till resurser för 
föreningslivet. Förskola på Tur har därmed fungerat som en 
arena för både rörelseaktiviteter och ledarutveckling.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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1. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har lett till 
aktivitet och samordning

Omprioritering för att möta föreningars behov
En förening som medverkat vid Förskola på Tur är 
Bollnäs Simsällskap. För att föreningsledare skulle 
kunna vara med önskade föreningen att aktiviteten 
skulle vara sent på terminen. Genom att FA tidigt 
omprioriterade övrig planering har detta kunna 
möjliggöras. Vattenvana är ett behov som har 
prioriterats som aktivitet i projektet och Bollnäs 
Simsällskap har ansvarat för två perioder med 
vattenvana per år.

Ett annat exempel var Bollnäs KungFu's önskemål att 
vara med sent på läsåret för att få gott om tid att styra 
om arbetstider för föreningens ledare. FA tillmötesgick 
detta och därmed kunde föreningen ställa upp och 
kungfuträningen blev väldigt uppskattad av 
femåringarna. Det blev premiär för föreningen att vara 
med i ett sådant här sammanhang.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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2. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har lett till 
aktivitet och samordning

Utlån till förening
Flera föreningar har hört av sig till Fritidsbanken där 
frågan har varit om de kan låna utrustning till sin 
verksamhet på lite andra premisser än vanliga lån i 
Fritidsbanken.
Ett exempel är Bollnäs Wasps som lånat 
skridskoutrustning till sin hockeyskola. På liknande 
sätt har Bollnäs Bandy lånat utrustning till sitt 
Bandykul så föreningen har kunnat erbjuda både 
hjälm och skridskor på plats till barn och föräldrar som 
inte själva haft utrustning.

Ett annat exempel är när Bollnäs Bandy, under en  
bandycup för ungdomar, lånade pingisracketar och 
pingisbord för att ungdomarna behövde något att 
göra mellan matcher och träningar.Det visade sig bli 
en lyckad aktivering.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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3. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har lett till aktivitet och 
samordning

Tankesmedja med Bonnier News
Under våren genomförde Föreningsalliansen ett par tankesmedjor 
tillsammans med Bonnier News. Syftet var att diskutera olika ämnen 
och idéer med potential för vidareutveckling. 
Idéer som diskuterades:

Läsartexter
Bonnier News presenterade möjligheten att använda Läsartexter för att 
föreningslivet och allmänheten ska kunna exponera aktiviteter och 
händelser.
Föreningsalliansen gav Bonnier möjlighet att informera om Läsartexter 
vid vårens Föreningssnack den 17 april 2024.

Gala för föreningsliv och civilsamhälle
Idén om att skapa en gala, liknande Hylla-galan i Hudiksvall, för att 
uppmärksamma föreningslivet och civilsamhället diskuterades.
Under året har två ytterligare möten genomförts med berörda parter. 
Intresset för idén är stort, och arbetet med att utveckla konceptet 
kommer att fortsätta.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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4. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har lett 
till aktivitet och samordning

Stöd till utveckling med Rehns BK
Föreningsalliansen samarbetade med 
orienteringsklubben Rehns BK för att diskutera 
möjligheterna att utforma och beskriva ett nytt 
projekt för en ansökan till Arvsfonden. Efter 
mötet sammanställde Föreningsalliansen en 
kortfattad projektbeskrivning som 
överlämnades till föreningen för vidare arbete.
 

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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5. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har lett till 
aktivitet och samordning

Återbruk på beställning som underlättar för 
verksamheten
Bollnäs GIF Fotboll berättar för Föreningsalliansen om 
ett behov som de ser att de har i sin verksamhet. De 
behöver alternativ sysselsättning vid sidan om 
fotbollsträningen för deras minsta grupper och 
undrar om Fritidsbanken kan bygga Corn-hole spel. 
Personalen på Fritidsbanken tar tag i detta och 
levererar 2 spel byggda av gamla snowboards som 
inte längre kan lånas ut i Fritidsbanken.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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6. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har 
lett till aktivitet och samordning

Möjliggörare för ett ungdoms evenemang
Ett gäng med ungdomar hör av sig och vill 
låna utrustning för att kunna genomföra en 
fotbollsturnering på Solrosen. Bollnäs GIF 
Fotboll hör också av sig och de kommer 
stödja ungdomarna under arrangemanget. 
Ungdomarna får låna ett eventtält. 
Arrangemanget blir en lyckat tillställning.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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7. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har lett till 
aktivitet och samordning

Cykelkurs för vuxna
Efter att ha uppmärksammat behovet av stöd för vuxna 
att lära sig cykla samordnade Föreningsalliansen ett 
initiativ till cykelkursen ”Lär dig cykla” i samarbete med 
ABF, Familjecentrum, Arbetsmarknadsenheten och 
Fritidsbanken. Under fyra tillfällen i maj och juni deltog 
cirka tio personer varje gång, vilket totalt gav 42 
deltagartillfällen och ledde till 148 snabblån av cyklar. 
Fritidsbanken bidrog med lastcyklar, en cykel med 
stödhjul samt balanscyklar, vilket gjorde träningen 
lättillgänglig för alla. Resultatet blev att minst sex 
personer lärde sig cykla och flera återfick förtroendet för 
tvåhjulingar – som den 80-åriga damen som nu orkar 
cykla igen. Fritidsbanken har också fått flera låntagare 
från deltagare vid cykelkursen.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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8. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har lett till 
aktivitet och samordning

Förmedling av samhällsnyttiga idéer
Under höstens Föreningssnack lyfte en engagerad 
föreningsmedlem frågan om behovet av fysiska 
anslagstavlor i centrala Bollnäs. Det framhölls att medan 
mindre orter runt Bollnäs har ett bättre utbud av 
anslagstavlor, är dessa få i centrala delar där digitala 
forum ofta används som alternativ. Betydelsen av att 
tillhandahålla fysiska anslagstavlor lyftes fram som ett 
viktigt komplement för att nå fler människor.

Föreningsalliansen tog initiativet att diskutera frågan 
med kommunalrådet och centrumsamordnaren för 
cityhandeln. Nästa steg är att föra vidare dialogen inom 
den pågående samverkansmodellen BID (Business 
Improvement District), som syftar till att skapa en 
levande och attraktiv stadskärna.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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9. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har lett till 
aktivitet och samordning
 
Erfarenhetsutbyte
Bollnäs Amatörteaterförening hör av sig till 
Föreningsalliansen och lyfter behovet av att få tips på fler 
vägar till förbättrad finansiering för föreningsliv och 
framför allt föreningar som inte tillhör idrotten. Frågan 
togs upp på höstens Föreningssnack och föreningar gavs 
råd och inblick från flera synvinklar - både vad 
kommunen, organisationer och andra projekt-finansiärer 
kan hjälpa till med.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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10. 
Att aktivt lyssna in föreningars behov har lett 
till aktivitet och samordning
 
Inspiration och stöd
Gumpels Skate & Arts har blivit inspirerade av 
Föreningsalliansens Nyhetsbrev. De har nu själva 
börjat skicka ut nyhetsbrev till sina intressenter 
vilket har gjort att en person har hört av sig som 
kan hjälpa föreningen med betonggjutning.

Föreningsalliansen har även bidragit med fordon 
och byggnadsmaterial vilket underlättat och 
hjälpt Gumpels då de gjort en stor 
omstrukturering både i föreningen och i sin lokal.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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Mål 1.5: Föreningsalliansen bidrar till självförsörjning i Bollnäs för sådana som har det svårt att ta sig ut på 
arbetsmarknaden

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

1.5.1
FA har bidragit till att minst 5 personer med 
försörjningsstöd under verksamhetsåret gått till 
studier eller arbete.

När Steget(t) slutade 2024-06-14 hade 
5 personer gått vidare mot studier av olika 
slag. 8

Målområde 1: Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i.

#
#
#
#
#
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Målområde 1: Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i.

Mål 1.6: FA främjar fysisk aktivitet genom att erbjuda utrustning till medborgarna via Fritidsbanken

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

1.6.1
FA ska bidra till fysisk aktivitet genom att under 
verksamhetsåret låna ut 1000 alpina skidor via 
Fritidsbanken

≫
Fritidsbanken har lånat ut 1617 par alpina 
skidor. 4

1.6.2
FA ska bidra till fysisk aktivitet genom att under 
verksamhetsåret låna ut 1000 par skridskor via 
Fritidsbanken

≫ Fritidsbanken har lånat ut 1249 skridskor. 4

1.6.3
FA ska bidra till fysisk aktivitet genom att under 
verksamhetsåret låna ut 500 par längdskidor via 
Fritidsbanken

≫ Fritidsbanken har lånat ut 723 par längdskidor. 4

1.6.4
FA ska bidra till fysisk aktivitet genom att under 
verksamhetsåret låna ut 500 cyklar via 
Fritidsbanken

≫ Fritidsbanken har lånat ut 1144 cyklar. 4

1.6.5 FA ska bidra till friluftsliv genom att under året 
låna ut 20 tält via Fritidsbanken ≫ Fritidsbanken har lånat ut 39 tält. 4

#
#
#
#
#
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Målområde 1: Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är en bra plats att leva och verka i.

Mål 1.6: FA främjar fysisk aktivitet genom att erbjuda utrustning till medborgarna via Fritidsbanken

1.6.1 FA ska bidra till fysisk aktivitet genom att under 
verksamhetsåret låna ut 1000 alpina skidor via 
Fritidsbanken.

Fritidsbanken har lånat ut 
1617 par alpina skidor.

#
#
#
#
#
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1.6.2 FA ska bidra till fysisk aktivitet genom att under verksamhetsåret låna ut 
1000 par skridskor via Fritidsbanken
Fritidsbanken har lånat ut 1249 par skridskor.

1.6.4 FA ska bidra till fysisk aktivitet genom att under 
verksamhetsåret låna ut 500 cyklar via Fritidsbanken

Fritidsbanken har lånat ut 1144 cyklar.

1.6.5 FA ska bidra till friluftsliv genom att under året låna 
ut 20 tält via Fritidsbanken

Fritidsbanken har lånat ut 39 tält.

1.6.3 FA ska bidra till fysisk aktivitet genom 
att under verksamhetsåret låna ut 500 par 
längdskidor via Fritidsbanken

Fritidsbanken har lånat ut 
723 par längdskidor.

#
#
#
#
#
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Impact Index: Målområde 1

Impact index visar måluppfyllelse i procent i 
förhållande till de viktade  indikatorer i 

impact-budgeten.  Visaren pekar på målområdets 
uppnådda impact index.

INDEX

Här redovisas  Föreningsalliansens resultat för målområde 1: 
“Föreningsalliansen bidrar till att Bollnäs är en bra plats att 
leva och verka i”.   

Föreningsalliansen har i sin impact-budget för 2024 identifierat 
6 mål och till dem 16 indikatorer, som man bedömer att på ett 
relevant sätt beskriver den påverkan, man vill uppnå  med sin 
verksamhet i sin helhet - indexet är fastlagt till 70 för 2024.

I målområde 1 har Föreningsalliansen under 2024 uppnått 99 % 
i måluppfyllelse det vill säga Impact index är 99. De innebär  
ett plusresultat , +29 i förhållande till budgeterat mål 70.

Målet 2024 är 
Impact Index 70

70

#
#
#
#
#
#
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Målområde 2
Medborgarna erbjuds möjlighet till aktiva liv genom Föreningsalliansens initiativ

#
#
#
#
#
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Målområde 2
Medborgarna erbjuds möjlighet till aktiva 
liv genom Föreningsalliansens initiativ.

Målen
2.1 FA skapar möjlighet för medborgare att delta i fysisk aktivitet eller träning.

2.2 FA stödjer evenemang och aktiviteter som främjar möten mellan medborgare.

2.3 FA främjar frivilligarbete och samhällsengagemang för att bidra till demokratin och öka 
delaktigheten bland medborgarna.

2.4 FA erbjuder aktiviteter för människor i alla åldrar.

#
#
#
#
#
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Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

2.1.1 Antal deltagarbesök i FAs fysiska aktiviteter ska 
vara 13 000 st under 2024. ≫

Under 2024 har Föreningsalliansen arrangerat 
379 aktiviteter där 16 649 individer har 
aktiverats.

8

2.1.2
År 2024 ska den utrustning som lånats ut genom 
butikslån på Fritidsbanken motsvara hälften av 
Bollnäs befolkning, vilket innebär 13 500 utlån.

≫
Under 2024 har Fritidsbanken gjort 14 499 
utlån via butikslån. 8

2.1.3
Andelen barn och unga som rör sig minst 60 
minuter/dag (enl rek WHO) ska öka jämfört med 
föregående år (2023: xxxx).

≫

Vi har inte lyckats få fram statistik enligt 
indikatorn 2.1.3 som svarar på frågan hur 
mycket barn och unga rör sig i Bollnäs 
kommun.

0

2.1.4
LOK-stödet betalas ut till 158 359 deltagarbesök, 
5 % fler jämfört med 2022 (2022 var det 150 818 
besök)

≫
LOK-stödet betalades ut till 157 119 
deltagarbesök under 2023, 4.2 % fler jämfört 
med 2022 (2022 var det 150 818 besök)

0

Målområde 2: Medborgarna erbjuds möjlighet till aktiva liv genom FAs initiativ.

Mål 2.1: FA skapar möjlighet för medborgare att delta i fysisk aktivitet eller träning.

#
#
#
#
#
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Målområde 2: Medborgarna erbjuds möjlighet till aktiva liv genom FAs initiativ.

Mål 2.2: FA stödjer evenemang och aktiviteter som främjar möten mellan medborgare.

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

2.2.1 FA ska låna ut sina lokaler till 50 st avgiftsfria 
träffar. ≫

FA har lånat ut sina lokaler till 64 st avgiftsfria 
träffar under 2024 till 9 olika föreningar. 8

2.2.2
Tre framgångsberättelser ska presenterats som 
visar tre lyckade evenemang som främjar möten 
mellan medborgare. 

≫

Föreningsalliansen har presenterat tre 
framgångsberättelser som visar att FA genom 
evenemang främjar möten mellan 
medborgare.

91 2 3

#
#
#
#
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1.  
Evenemang som främjar möten mellan medborgare

Föreningssnack är en mötesplats där lokala föreningar, politiker, tjänstepersoner och 
andra aktörer samlas för att knyta kontakter, dela idéer och lyfta gemensamma frågor 
som stärker föreningslivet och delaktigheten i Bollnäs kommun.
Under 2024 hölls två Föreningssnack med deltagande från 20–30 föreningar, politiska 
partier och tjänstepersoner. Antalet deltagare visar på ett växande engagemang och en 
vilja att utveckla ett rikt kultur- och fritidsutbud.

Föreningssnack bidrar med:
Synlighet och samverkan: Möjliggör marknadsföring av evenemang och projekt samt ger 
föreningar tillgång till värdefull information om stöd och rådgivning.
Dialog och påverkan: Frågestunder skapar en arena för att diskutera behov, exempelvis 
unga personers fritidsintressen eller hur man når invånare utan digital tillgång.
Inspiration och utveckling: Deltagarna får konkreta tips om finansiering, utbildning och 
andra resurser som stärker föreningarnas arbete.

Föreningssnack fungerar som en katalysator för föreningslivet i Bollnäs. Genom möten 
och nya samarbeten bidrar evenemanget till ökat självförtroende hos föreningar, en 
starkare social gemenskap och framtidstro för kommunens kultur- och fritidsliv.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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2.  
Evenemang som främjar möten mellan medborgare

Koordinerade prova-på-aktiviteter främjar gemenskap
Föreningsalliansen i Bollnäs har framgångsrikt arrangerat evenemang som inte bara erbjuder roliga 
aktiviteter, utan också stärker banden mellan medborgare, föreningsliv och samhälle. Två exempel är 
SommarPEPPEN och Föreningarnas Dag, som genom brett samarbete och varierande aktiviteter lockar 
människor över generations- och intressegränser.

SommarPEPPEN – aktiviteter och inspiration
I maj samlades hundratals personer på Brotorget och Långnäs för att prova olika aktiviteter och få 
information om sommarens utbud. Bra väder, mångsidiga aktiviteter och effektiv marknadsföring lockade 
en bred publik. Evenemanget genererade idéer för framtida utveckling, som att involvera fler föreningar och 
kreativa inslag.

Föreningarnas Dag – en inkluderande mötesplats
I september erbjöd Föreningarnas Dag allt från traditionella idrotter till frimärkssamling och parasport. 
Deltagarna fick möjlighet att upptäcka nya föreningar, träffa ledare och inspireras inför höstens aktiviteter. 
Unga ledare bidrog samtidigt till föreningslivets återväxt.

Både SommarPEPPEN och Föreningarnas Dag skapar naturliga mötesplatser där människor i olika åldrar 
och med olika bakgrunder kan mötas. Genom samarbeten mellan föreningar, kommunen och eldsjälar 
stärks gemenskapen och Bollnäs utvecklas till en mer inkluderande och levande plats.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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3.  
Evenemang som främjar möten mellan medborgare

När Föreningsalliansen samordnade Vinterdag vid Vågen den 6 mars 2024, blev det 
snabbt tydligt hur ett enkelt och kul vinterevenemang kan främja möten och 
gemenskap mellan människor i alla åldrar. Tack vare samarbetet med Bollnäs 
kommun (Sjölyftet, Fritids- och gatuenheten), ICA Maxi Bollnäs samt lokala föreningar 
och skolor, förvandlades området kring Vågen till en öppen arena för aktiviteter, lek 
och spontant umgänge.

Totalt deltog omkring 250 personer, både sportlovslediga barn och vuxna och barn 
från förskolor, fritidshem och den öppna förskolan. Det fanns möjlighet att prova på 
pulkaåkning, fiske med angeldon och pimpelspön samt längdskidåkning och 
skridskor. Med 720 snabblån hos Fritidsbanken bekräftades behovet av tillgänglig 
utrustning för att sänka trösklarna till olika vinteraktiviteter. Samtidigt bjöd ICA Maxi 
Bollnäs på korv och dryck, vilket skapade en avspänd och välkomnande atmosfär.

Vinterdag vid Vågen blev en framgång genom att människor i olika åldrar och med 
olika bakgrunder fick tillfälle att träffas, vara aktiv och umgås i en trygg miljö. När 
lokala aktörer drar åt samma håll och erbjuder inkluderande aktiviteter, uppstår en 
känsla av gemenskap som inspirerar fler att delta. Lägg därtill att Vågen är så vacker 
och ligger centralt. Vinterdagen vid Vågen är därför ett strålande exempel på hur 
samverkan, enkelhet och glädje kan skapa varma möten även under den kallaste 
årstiden.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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Målområde 2: Medborgarna erbjuds möjlighet till aktiva liv genom FAs initiativ.

Mål 2.3: FA främjar frivilligarbete och samhällsengagemang för att bidra till demokratin och öka delaktigheten 
bland medborgarna.

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

2.3.1
Tre framgångsberättelser ska presenteras som 
visar hur medborgare har stimulerats att 
frivilligarbeta för samhällets bästa.

≫

Föreningsalliansen har presenterat tre 
framgångsberättelser som visar att 
medborgare har stimulerats att frivilligarbeta 
för samhällets bästa.

91 2 3

#
#
#
#
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1.  
Att vilja frivilligarbeta för samhällets bästa

Jimmy var deltagare på Steget(t) under hösten 2022. 
På olika sätt har han varit i kontakt med 
Föreningsalliansen under 2023 där han har kommit 
och fikat, snackat med sina gamla handledare och 
även hjälpt till med volontärinsatser när Fritidsbanken 
slipade skidor under hösten 2023.
Under hösten 2023 frågade Föreningsalliansen Jimmy 
om han ville ta tag i de digitala skärmar som 
Föreningsalliansen fick skänkta till sig från ICA 
Kvantum i samband med att de flyttade och blev ICA 
Maxi. Skärmarna hade blivit en surdeg för FA. 
Under vintern och våren 2024 fortsatte det goda 
samarbetet med Jimmy och han löste problemet med 
uppkoppling, uppdatering av mjukvara och kom på en 
teknisk lösning för att kunna köra ett bildspel på 
skärmarna. Han gjorde även layouten till bildspelet 
som kunde börja köras i Fritidsbankens lokaler från 
och med mitten av april 2024.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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2.  
Att vilja frivilligarbeta för samhällets bästa

Söndag den 8 september arrangerar Föreningsalliansen 
Föreningarnas Dag på Bollnäs Sporthall och Sävstaås IP. 

Bollnäs Filateli och vykortsförening hör av sig på egen 
hand och vill medverka vid arrangemanget.
Föreningsalliansen hjälper till med yta i entréhallen på 
Bollnäs Sporthall och tillhandahåller bord. Föreningen är 
jättenöjda och ställer upp en utställning med både vykort 
från Hälsinglands alla tågstationer och en 
frimärksutställning med frimärken som har olika 
Disney-motiv. Utställningen blir dagens mest besökta 
aktivitet med över 120 besökare.
När Föreningsalliansen ordnar en liten ersättning till 
föreningen som en uppmuntran blir man väldigt 
förvånade och glada för man hade inte tänkt sig någon 
ekonomisk ersättning för engagemanget.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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3.  
Att vilja frivilligarbeta för samhällets bästa

Torsdag den 19 december genomförde 
Fritidsbanken en gemensam insats tillsammans 
med sex volontärer för att slipa alpina skidor inför 
vintersäsongen.
Hösten har kantats med problem att serva 
stenslipen med ny sten och andra 
serviceåtgärder. Till slut hade alla komponenter 
kommit på plats och det var ett effektivt gäng 
som slipade och vallade 75 par slalomskidor. ICA 
Maxi Bollnäs sponsrade med fikabröd och det 
blev en bra förmiddag där stämningen var på 
topp.

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

#
#
#
#
#
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Målområde 2: Medborgarna erbjuds möjlighet till aktiva liv genom FAs initiativ.

Mål 2.4: FA erbjuder aktiviteter för människor i alla åldrar

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

2.4.1 Enligt Fritidsbankens åldersfördelning av utlån 
ska varje åldersgrupp ha 5% ≫

Fritidsbankens utlåning uppnådde inte en 
fördelning på 5% i varje åldersgrupp 0

Fördelning i procent
Låntagare Fritidsbanken Bollnäs

#
#
#
#
#
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Impact Index: Målområde 2

INDEX

Här redovisas Föreningsalliansens resultat för målområde 2: 
Medborgarna erbjuds möjlighet till aktiva liv genom FAs 
initiativ.

Föreningsalliansen har i sin impact-budget för 2024 identifierat 
4 mål och till dem 8 indikatorer, som man bedömer att på ett 
relevant sätt beskriver den påverkan, man vill uppnå  med sin 
verksamhet i sin helhet - indexet är fastlagt till 70 för 2024.

I målområde  har Föreningsalliansen under 2024 uppnått 62 % i 
måluppfyllelse det vill säga Impact index är 62. De innebär  ett 
minusresultat , -8 i förhållande till budgeterat mål 70.

Målet 2024 är 
Impact Index 70

70

Impact index visar måluppfyllelse i procent i 
förhållande till de viktade  indikatorer i 

impact-budgeten.  Visaren pekar på målområdets 
uppnådda impact index.

#
#
#
#
#
#
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Målområde 3
Föreningsalliansen bidrar till god samverkan i samhället.

#
#
#
#
#
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Målområde 3
Föreningsalliansen bidrar till god 
samverkan i samhället.

Målen
3.1 FA har skapat arenor där samverkan sker.

3.2 FA upprätthåller och skapar nätverk.

3.3 FAs medlemsorganisationer samverkar för att erbjuda uppskattade arrangemang för medborgare.

#
#
#
#
#
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Målområde 3: FA bidrar till god samverkan i samhället.

Mål 3.1: FA har skapat arenor där samverkan sker

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

3.1.1
Två fallredovisningar ska presenteras som visar hur 
två initiativ har tagits för att skapa arenor där 
samverkan sker.

≫
Föreningsalliansen har presenterat två 
fallredovisningar som visar hur initiativ har 
tagits för att skapa arenor där samverkan sker.

8

3.1.2

Två fallredovisningar ska presenteras av två 
tillfällen som arrangerats under året där politiker, 
tjänstemän och föreningsliv har träffats för 
fungerande samverkan.

≫

Föreningsalliansen har presenterat två 
fallredovisningar som visar två tillfällen som 
arrangerats under året där politiker, 
tjänstemän och föreningsliv har träffats för 
fungerande samverkan.

10

1 2

1 2

#
#
#
#
#
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Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

1. 
Arenor för samverkan

SommarPEPPEN är ett evenemang som ägde rum den 10 maj 2024 i Bollnäs. 
Detta initiativ skapade en arena för samverkan mellan olika aktörer i kommunen.

Samverkande parter:

● Föreningsalliansen
● Bollnäs Kommun Fritids- och Kulturenheten
● 8 Lokala föreningar och klubbar
● Företag (t.ex. Mobackes, Länsförsäkringar)

Aktiviteter och platser:

● Brotorget (11:00-14:00): Olika sporter och aktiviteter erbjöds av lokala 
föreningar

● Folkets Park Långnäs (13:00-16:00): Ytterligare aktiviteter och 
prova-på-tillfällen

Resultat:

● Cirka 800 besökare på Brotorget
● 200-250 besökare i Långnäsparken
● Positiv medieuppmärksamhet från Ljusnan och SR P4 Radio Gävleborg

Framgångsfaktorer:

● Brett utbud av aktiviteter för olika åldrar och intressen
● Samarbete mellan kommun, föreningar och näringsliv
● Effektiv marknadsföring genom olika kanaler

#
#
#
#
#
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Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

2. 
Arenor för samverkan

Föreningarnas Dag ägde rum den 8 september 2024 och var ett initiativ 
för att skapa en arena där föreningar kunde visa upp sina verksamheter 
och rekrytera nya medlemmar.

Samverkande parter:

● Lokala idrotts- och kulturföreningar, 20 st
● Bollnäs Kommun och Fritidsenheten
● RF-SISU Gävleborg och Parasport Gävleborg

Aktiviteter och platser:

● Bollnäs Sporthall: Huvudsaklig plats för aktiviteter
● Tennishallen och Solrosen: Ytterligare aktivitetsplatser
● Sävstaås IP: Kompletterande aktiviteter

Resultat:

● 300-350 besökare i Bollnäs Sporthall och närliggande områden
● 70-80 besökare på Sävstaås IP
● Totalt cirka 900 deltagarbesök på olika aktiviteter

Framgångsfaktorer:

● Bred representation av föreningar (över 20 olika aktiviteter)
● Inkludering av parasport och aktiviteter för personer med 

funktionsnedsättning
● Engagemang från unga ledare
● Effektiv marknadsföring genom skolor och kommunala kanaler

#
#
#
#
#
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Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

1. 
Samverkan politiker, tjänstemän och föreningsliv

Föreningssnack 17 april 2024 samlade en bred representation från 
kommunen och föreningslivet:

Deltagare: 6 politiska partier, tjänstemän från kultur- och 
fritidsenheterna, representanter från RF-SISU och Parasport 
Gävleborg, 2 studieförbund, och cirka 30 olika föreningar.

Innehåll:

● Presentation av sommarens evenemang och möjligheter 
för föreningar att marknadsföra sig

● Information om projektet Arrangörslyftet
● RF-SISU:s satsning på inkluderande verksamhet
● Utredning om kommunens simhallar
● Presentation av projektet Naturen närmare Staden
● Information om kulturprojekt som Berättarskogen

Resultat: Mötet skapade en plattform för informationsutbyte och 
nätverkande mellan olika aktörer i kommunen. Det gav 
föreningar möjlighet att lyfta frågor direkt till tjänstemän och 
politiker

#
#
#
#
#
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Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

2. 
Samverkan politiker, tjänstemän och föreningsliv

Föreningssack 13 oktober 2024 fokuserade på finansiering och 
ungdomsverksamhet:

Deltagare: 20 föreningar, 5 politiska partier, och flera tjänstemän.

Innehåll:

● Tips om finansieringsmöjligheter för föreningar från 
Näringslivskontoret

● Presentation från RF-SISU om ekonomisk hjälp och 
trygghetsarbete

● Information om kommunens nya riktlinjer för öppen 
fritidsverksamhet för unga

● Diskussion om informationsspridning och 
funktionärspool

Resultat: 

Mötet gav föreningar konkret information om 
finansieringsmöjligheter och skapade dialog kring 
ungdomsverksamhet och föreningarnas behov. Det ledde också 
till att frågor togs vidare till relevanta kommunala projekt som 
BID (Business Improvement District).

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Målområde 3: FA bidrar till god samverkan i samhället.

Mål 3.2: FA upprätthåller och skapar nätverk

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

3.2.1

Fyra framgångsberättelser ska presenteras av fyra 
deltagarresor där FAs nätverk bidragit till att 
personer med försörjningsstöd hittat en positiv 
lösning på situationen. (Det kan vara såväl ur 
individens som kommunens perspektiv.)

≫

Föreningsalliansen har presenterat fyra 
framgångsberättelser som visar hur FA bidragit 
till att personer med försörjningsstöd hittat en 
positiv lösning på situationen.

8

3.2.2

Två framgångsberättelser ska presenteras av en 
fungerande samverkan kring sommaren och dess 
aktiviteter för barn, unga och unga vuxna, med 
stöd från FAs nätverk.

≫

Föreningsalliansen har presenterat tre 
framgångsberättelser som visar fungerande 
samverkan kring sommaren och dess 
aktiviteter för barn, unga och unga vuxna.

10

3.2.3 Två fallredovisningar ska presenteras som visar två 
fall hur samverkan kring skolan har skett. ≫

Föreningsalliansen har presenterat två 
fallredovisningar som visar hur samverkan 
kring skolan har skett.

8
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Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

1.   
Personer med försörjningsstöd hittar en positiv lösning på 
situationen

Från hemlöshet till arbetsträning på Orbaden Spa & Resort

En deltagare med en tuff bakgrund av missbruk och 
hemlöshet fick en ny chans genom Steget. Under tiden på 
Fritidsbanken upptäcktes deltagarens intresse för odling 
och tidigare erfarenhet inom hotellstädning. Tack vare en 
handledares kontakter på Orbaden Spa & Resort, där det 
även finns en ekoodling, ordnades ett möte som resulterade 
i en praktikperiod.
Denna möjlighet har haft en transformativ effekt på 
deltagarens liv. Hen har kunnat hålla sig borta från alkohol 
och droger, tränar regelbundet och trivs mycket bra med 
arbetet. Deltagaren uttrycker en stark önskan om att få 
stanna kvar på Orbaden, vilket visar på den positiva inverkan 
denna arbetsträning har haft på hens liv och 
framtidsutsikter.

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

2.   
Personer med försörjningsstöd hittar en positiv 
lösning på situationen

Från meningslöshet till en framtid inom socialt arbete

En deltagare som inledningsvis var tillbakadragen och 
saknade livsmening genomgick en remarkabel 
förändring under sin tid i projektet Steget(t). Efter att ha 
genomfört Vägvisaren med Anders Lustigh 
identifierades en potential för arbete med social 
inriktning.
Gradvis växte deltagarens självförtroende. Hen blev en 
drivande kraft i gruppen, tog initiativ till 
sommaraktiviteter och visade stort engagemang för 
gruppens välmående. Denna positiva utveckling ledde 
till att deltagaren formade konkreta framtidsplaner. 
Trots att den initiala planen att studera i Hudiksvall inte 
gick igenom, har deltagaren nu siktet inställt på att 
förbättra sina betyg på folkhögskola för att senare söka 
in på socionomutbildningen.

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

3.   
Personer med försörjningsstöd hittar en positiv 
lösning på situationen

Från total sjukersättning till delvis arbetsförmåga

En deltagare med omfattande psykisk ohälsa och 
fysiska begränsningar i form av nervskador i händerna 
hade tidigare knappt klarat av att arbeta eller 
arbetsträna. Genom att börja på Fritidsbanken har 
deltagaren successivt byggt upp sitt självförtroende och 
sin förmåga att arbeta.
Den positiva erfarenheten på Fritidsbanken har lett till 
en omvärdering av deltagarens arbetsförmåga. Från att 
tidigare ha varit inställd på att söka 100% sjukersättning, 
överväger deltagaren nu möjligheten att söka 75% 
sjukersättning och potentiellt fortsätta arbeta deltid på 
Fritidsbanken. Detta visar på en betydande förbättring i 
deltagarens självuppfattning och arbetsförmåga.

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

4.   
Personer med försörjningsstöd hittar en positiv lösning på 
situationen

Från långtidssjukskriven till engagerad medarbetare

En deltagare med en historik av långvarig sjukskrivning och flera 
misslyckade arbetsträningar upplevde en betydande vändpunkt 
genom projektet Steget. Trots initial tvekan och skepsis angående 
projektet, utvecklade deltagaren en stark anknytning till gruppen 
och arbetet på Fritidsbanken.
Deltagaren gjorde påtagliga framsteg: hen tog mer ansvar i 
butiken, förbättrade sin kommunikationsförmåga och visade stort 
engagemang för att upprätthålla rutiner. Deltagaren uttryckte en 
önskan om att fortsätta delta under sommaren för att hålla fast vid 
de positiva vanor som skapats.
Vid ett avstämningsmöte berättade deltagaren att hen trivs så bra 
och mår bra av att vara på Fritidsbanken, vilket ledde till en 
omvärdering av framtidsplanerna. Istället för att söka 100% 
sjukersättning, övervägde deltagaren nu att söka 75% 
sjukersättning för att kunna fortsätta arbeta deltid.

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

1:   
Samverkan kring sommaren och dess aktiviteter för barn, unga och unga 
vuxna

Solrosens sommar – Utveckling och gemenskap i fokus
Solrosen blev under sommaren 2024 en mötesplats där barn och unga kunde 
utvecklas både individuellt och i grupp. Tack vare engagerade ferieungdomar, 
högskolestudenter och skateledare skapades en trygg och inspirerande miljö.

Ett särskilt minnesvärt exempel är Josef, som gick från att vara tystlåten till att 
ta stort ansvar. Under flera förmiddagar hjälpte han till med statistik, 
materialutlåning och att upprätthålla ordningen. Hans engagemang lyfte inte 
bara verksamheten utan inspirerade också andra barn att våga delta och ta 
ansvar.
Även yngre barn växte genom att delta. En blyg tjej tog små steg framåt och 
började hjälpa till med utlåning, sprida positiv energi och skapa en 
välkomnande atmosfär. Dessutom drog skateboardparken till sig fler tjejer än 
tidigare, tack vare ledare som skapade en trygg och inspirerande miljö.

Samarbetet mellan ferieungdomar, högskolestudenter, skateledare och 
personal från FA bidrog till sommarens framgång. Genom flexibilitet och en 
gemensam vilja att förbättra kunde aktiviteter anpassas för alla. Grillkvällar, 
spontana turneringar och temadagar förvandlade sommaren till en oförglömlig 
upplevelse där alla kände sig delaktiga.

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

2:   
Samverkan kring sommaren och dess aktiviteter för 
barn, unga och unga vuxna

Blomkransen och Pep-Up – En magnet för gemenskap 
och aktivitet

Blomkransen visade sig vara en av sommarens mest 
populära samlingspunkter. Barnen stod och väntade ivrigt 
vid varje besök, vinkade och uttryckte glädje över de 
aktiviteter som erbjöds. Pep-Up-verksamheten 
engagerade unga och bidrog till rörelseglädje genom allt 
från sport till lekar.

Ett särskilt exempel är Isabelle, en högskolestudent som 
tog stort ansvar för Pep-Up. Hon hanterade sociala medier 
på ett föredömligt sätt, postade regelbundet och lockade 
fler deltagare. Hennes initiativ och positiva energi smittade 
av sig på både barn och medarbetare.

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Framgångs-
berättelse

Tillbaka till indikatorn

3:   
Samverkan kring sommaren och dess aktiviteter för barn, unga och unga 
vuxna

Sommar, mellanmål och gemenskap på Solrosen
Under sommaren blev Solrosen en plats där näring och gemenskap gick hand i 
hand, tack vare samarbetet mellan Bollnäs Kommun, ICA Maxi och 
Föreningsalliansen. Med kommunens finansiering kunde vi komplettera vår 
inköp och mellanmål kunde erbjudas till alla barn och ungdomar som deltog i 
aktiviteterna.

Föreningsalliansen koordinerade sommaren, med projektledaren i en nyckelroll. 
Genom planering och samverkan såg de till att allt flöt smidigt. En särskild 
höjdpunkt var de åtta grillkvällarna, som fyllde Solrosen med doften av grillat 
och en härlig stämning. Grillkvällarna lockade både barn och vuxna och blev en 
mötesplats för generationer. Här skapades nya relationer och en starkare känsla 
av gemenskap i närområdet.

Solrosens sommar är ett lysande exempel på hur samarbete och lokalt 
engagemang kan skapa positiv förändring för både individer och samhället.

#
#
#
#
#


Målområde 1 Impact indexMålområde 2 Målområde 4Målområde 3

Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

1. 
Samverkan med skolan

Under vintern 23/24 lånade Kilbergsskolan nio längdskidutrustningar 
samt sparkar och pulkor från Fritidsbanken. Detta initiativ syftade till att 
erbjuda barnen på skolan fler möjligheter till fysisk aktivitet under 
vintermånaderna.

Utrustningen användes flitigt och var i princip ständigt utlånad under 
raster och fritid. Under vecka 1-12 2024 lånade 1194 elever 3030 prylar. Med 
skidutrustning tillgänglig för alla fick eleverna möjlighet att öva balans 
och skidteknik i en tillgänglig och bekant miljö.

Initiativet ledde till flera positiva effekter:

● Eleverna utvecklade sina fysiska färdigheter, som balans och 
skidåkning.

● Eleverna fick tillfälle att samarbeta, hjälpa varandra och vara aktiva 
tillsammans.

● Aktiviteten skapade en mer aktiv och engagerad rastmiljö för alla.

Fritidsbankens stöd gjorde det möjligt för skolan att erbjuda en 
kostnadsfri och inkluderande aktivitet.

#
#
#
#
#
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Fallredovisning

Tillbaka till indikatorn

2. 
Samverkan med skolan
Granbergsskolan, och specifikt Anpassad Grundskola, har haft ett nära samarbete med Fritidsbanken 
för att kunna låna cyklar och hjälmar till undervisningen i idrott och hälsa. Målet har varit att lära 
eleverna cykla och ge dem grundläggande färdigheter för en aktiv livsstil.

Fritidsbanken tillhandahöll ett brett utbud av cyklar i olika storlekar och modeller, inklusive 
balanscyklar, trehjulingar och mountainbikes. Detta möjliggjorde individanpassad träning där varje 
elev kunde utvecklas i sin egen takt. Utrustningen levererades till skolan och servades regelbundet av 
Fritidsbanken.
För elever som aldrig tidigare cyklat började träningen med balanscykel och stegvis progression mot 
självständigt cyklande. För andra elever handlade det om att bygga upp självförtroendet och gradvis 
utmana dem med nya cyklar och terräng.

Samarbetet med Fritidsbanken har haft följande effekter:
● Flera elever har gått från att aldrig ha cyklat till att självständigt cykla på tvåhjulingar.
● Eleverna har utvecklat sin balans, styrka och kondition.
● Undervisningen har kunnat anpassas till varje elevs behov där trygghet och igenkänning är 

viktigt
● Eleverna har fått möjlighet att delta i cykelutflykter tillsammans med sina klasser, vilket främjat 

delaktighet och gemenskap.
Att cyklarna dessutom förvaras och underhålls av Fritidsbanken under sommar och vinter har varit en 
praktisk fördel för skolan, samtidigt som snabb tillgång till kompletterande utrustning har underlättat 
undervisningen.

#
#
#
#
#
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Målområde 3: FA bidrar till god samverkan i samhället.

Mål 3.3: FAs medlemsorganisationer samverkar för att erbjuda uppskattade arrangemang för medborgare

Nr Indikatorer Utfall Indikatorer Referenser Utfall 
Index

3.3.1
60 % (15/25) av Föreningsalliansens 
medlemsorganisationer ska under året ha varit 
delaktiga vid gemensamma aktiviteter.

≫
52 % (16 av 31) av medlemsorganisationer har 
deltagit på något av Föreningsalliansens 
evenemang.

0

3.3.2

Gemensamma arrangemang med 
medlemsorganistioner har lockat 5 000 
människor vilket visar att medborgarna 
uppskattat arrangemangen.

≫

Föreningsalliansen har skapat 245 
gemensamma arrangemang och 
aktivitetstillfällen med 38 samarbetande 
föreningar och organisationer som samlat 
10 673 deltagare. Av dessa 38 organisationer är 
16 medlemmar i Föreningsalliansen.

9
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Impact Index: Målområde 3

INDEX

Här redovisas  Föreningsalliansens resultat för målområde 3: 
FA bidrar till god samverkan i samhället.

Föreningsalliansen har i sin impact-budget för 2024 identifierat 
3 mål och till dem 7 indikatorer, som man bedömer att på ett 
relevant sätt beskriver den påverkan, man vill uppnå  med sin 
verksamhet i sin helhet - indexet är fastlagt till 70 för 2024.

I målområde 3 har Föreningsalliansen under 2024 uppnått 85 % 
i måluppfyllelse det vill säga Impact index är 85. De innebär  
ett plusresultat , +15 i förhållande till budgeterat mål 70.

Målet 2024 är 
Impact Index 70

70

Impact index visar måluppfyllelse i procent i 
förhållande till de viktade  indikatorer i 

impact-budgeten.  Visaren pekar på målområdets 
uppnådda impact index.

#
#
#
#
#
#
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Målområde 4
Föreningsalliansen är en välfungerande förening och arbetsgivare

#
#
#
#
#
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Målområde 4
Föreningsalliansen är en välfungerande 
förening och arbetsgivare.

Målen
4.1 Föreningsalliansen är en väl fungerande förening.

4.2 Föreningsalliansen är en god arbetsgivare.

4.3 Föreningsalliansen är en jämlik organisation.

#
#
#
#
#


Impact Audit™ – Ett system utvecklat av Social Impact 
Innovation Umeå AB. Alla rättigheter förbehållna.

Organisation KontextLedningens ord Impact bokslutArbetssätt Redovisningssystem

Mål 4.1 – Föreningsalliansen är en väl fungerande förening

4.1.1 80% av deltagarna i FAs aktiviteter som svarat på "Hur nöjd är du med att 
delta i FAs verksamhet?" ska svara: nöjd eller mycket nöjd.

4.1.2 80% av deltagarna i FAs aktiviteter som svarat på "Hur har du blivit bemött 
vid aktiviteten i FAs verksamhet?" ska svara: mycket bra eller bra.

4.1.3 80% av deltagarna i FAs aktiviteter som svarat på "Har aktiviteterna hos FA 
varit betydelsefull för dig?" ska svara: mycket betydelsefull eller 
betydelsefull.

4.1.4 80% av ledarna i FAs verksamheter som svarat på "Hur nöjd är du med att 
delta i FAs verksamhet?" ska svara: mycket nöjd eller nöjd.

4.1.5 80% av ledarna i FAs verksamheter som svarat på "Har du blivit uppskattad 
vid aktiviteterna i FAs verksamhet?" ska svara: till mycket stor del eller till 
stor del.

4.1.6 80% av ledarna i FAs aktiviteter som svarat på "Har du känt att det du gjort i 
aktiviteten hos FA varit betydelsefullt?" ska svara: mycket betydelsefull eller 
betydelsefull.

Mål: 80%
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Mål 4.2 – Föreningsalliansen är en god arbetsgivare

4.2.1 På frågan: Har du haft utvecklingssamtal under de senaste 12 
månaderna ska 100% svara Ja.

4.2.2 80% av de i personalen som svarat på frågan: Utifrån 
Föreningsalliansens mål - hur väl känner du till din roll utifrån 
den helheten?
Ska svara: mycket väl eller ganska väl

4.2.3 80% av de i personalen som svarat på frågan: Har du fått det 
stöd du behöver från Föreningsalliansens ledning för att klara 
de uppgifter som du har ansvar för? 
Ska svara: i hög grad eller i viss mån.

4.2.4 80% av de i personalen som svarat på frågan: Har du fått 
återkoppling från ledning om hur du lyckats med ditt arbete? 
Ska svara: regelbundet eller ibland.

På frågan: Har du haft utvecklingssamtal under de senaste 12 
månaderna    svarade 100% (6 av 6) Ja.

På frågan: Utifrån Föreningsalliansens mål - hur väl känner du till din 
roll utifrån den helheten? svarade 100% (6 av 6) mycket väl eller ganska 
väl.

På frågan: Har du fått det stöd du behöver från Föreningsalliansens 
ledning för att klara de uppgifter som du har ansvar för? svarade 100% 
(6 av 6) i hög grad eller i viss mån.

80% av de i personalen som svarat på frågan: Har du fått återkoppling 
från ledning om hur du lyckats med ditt arbete? 
svarade 100% (6 av 6) regelbundet eller ibland.regelbundet eller ibland.

#
#
#
#
#
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Mål 4.3 – Föreningsalliansen är en jämlik organisation

4.3.1 Det ska vara jämställd könsfördelning, 40 % - 60 % i 
Föreningsalliansens styrelse.

4.3.2 Det ska vara jämställd könsfördelning, 40 % - 60 % bland 
personalen.

4.3.3 Det ska vara jämställd könsfördelning, 40 % - 60 % bland 
deltagarna i Föreningsalliansens verksamhet.

4.3.4 Skillnaden mellan gruppen män och gruppen kvinnor får inte 
överstiga 20% bland de deltagare som svarat mycket bra eller bra på 
frågan: Hur har du blivit bemött.

4.3.5 Skillnaden mellan gruppen män och gruppen kvinnor får inte 
överstiga 20% bland de anställda som svarat i mycket stor 
utsträckning eller i stor utsträckning på frågan: Har du fått det stöd 
du behöver från Föreningsalliansens ledning för att klara det 
uppdrag du har ansvar för?

4.3.6 Skillnaden mellan gruppen män och gruppen kvinnor får inte 
överstiga 20% bland de anställda som svarat till mycket stor del eller 
till stor del på frågan: Hur nöjd är du med ditt arbete och dina 
arbetsuppgifter som helhet. 

Föreningsalliansens styrelse är könsfördelningen 25% (1 av 4) kvinnor och 
75% (3 av 4) män, vilket är utanför målzonen 40 % - 60 %

Bland personalen på Föreningsalliansen är könsfördelningen 29% 
(2 av 7) kvinnor och 71% (5 av 7) män, vilket är utanför målzonen 
40 % - 60 %

Bland deltagarna i Föreningsalliansens verksamhet är könsfördelningen 
38% (5684 av 14984) kvinnor och 62% (9300 av 14984) män, vilket är 
utanför målzonen 40 % - 60 %

Andelen kvinnor som svarat mycket bra eller bra är 100% (27 av 27). 
Andelen män som svarat mycket bra eller bra är 100% (23 av 23). 
Det råder ingen skillnad på hur män och kvinnor svarat på frågan.

Andelen kvinnor som svarat i hög grad eller i viss mån är 100% (2 av 2). 
Andelen män som svarat i hög grad eller i viss mån är 100% (4 av 4). 
Det råder ingen skillnad på hur män och kvinnor svarat på frågan.

Frågan har inte ställts till de anställda.

#
#
#
#
#
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Impact Index: Målområde 4
Här redovisas Föreningsalliansens resultat för målområde 4: 
Föreningsalliansen är en välfungerande förening och 
arbetsgivare.

Föreningsalliansen har i sin impact-budget för 2024 identifierat 3 
mål och till dem 16 indikatorer, som man bedömer att på ett 
relevant sätt beskriver den påverkan, man vill uppnå  med sin 
verksamhet i sin helhet - indexet är fastlagt till 70 för 2024.

I målområde 4 har Föreningsalliansen under 2024 uppnått 
83 % i måluppfyllelse det vill säga Impact index är 83. De innebär  
ett plusresultat , +13 i förhållande till budgeterat mål 70.

INDEX

Målet 2024 är 
Impact Index 70

70

Impact index visar måluppfyllelse i procent i 
förhållande till de viktade  indikatorer i 

impact-budgeten.  Visaren pekar på målområdets 
uppnådda impact index.

#
#
#
#
#
#


Organisation KontextLedningens ord Impact bokslutArbetssätt Redovisningssystem

Samlat Impact index 
2024
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Impact Index 2024
Här redovisas Föreningsalliansens sammantagna resultat, Impact 
Index i en tabell. Nedan ser man index-mätaren “peka ut” årets 
sociala resultat.

Föreningsalliansen har i sin impact-budget för 2024 identifierat 17 
mål och till dem 44 indikatorer, som man bedömer att på ett 
relevant sätt beskriver den påverkan, man vill uppnå  under 
verksamhetsåret i sin helhet - målet är fastlagt till 70 för 2024.

I verksamheten som helhet har Föreningsalliansen under 2024 
uppnått 83 % i måluppfyllelse det vill säga Impact index är 83. De 
innebär ett plusresultat , +13 i förhållande till budgeterat mål 70.

Målet 2024 är 
Impact Index 70

70
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Tack till våra samarbetspartners!
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